СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.11.2021                                                     № 39

Об утверждении календарного плана

рассмотрения проекта бюджета ЗАТО г. Островной

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением

о бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной Мурманской

области, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.07.2020

№ 16-02:

1. Утвердить прилагаемый календарный план рассмотрения проекта бюджета

ЗАТО г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее –

календарный план).

2. Аппарату Совета депутатов ЗАТО г. Островной (Кордюкова М.А.) не позднее

26 ноября 2021 года:

2.1. Направить утвержденный календарный план депутатам Совета депутатов

ЗАТО г. Островной.

2.2. Ознакомить с календарным планом докладчиков по рассматриваемым разделам

(вопросам).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Начальник отдела аппарата

Совета депутатов ЗАТО г. Островной                                                           М.А. Кордюкова

Утверждѐн распоряжением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 24 ноября 2021 года № 39

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

рассмотрения проекта бюджета ЗАТО г. Островной

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Дата,

время

Рассматриваемые разделы (вопросы)

Докладчики

29.11.2021

14:00

Субвенции, субсидии, иные межбюджетные трансферты:

- субвенция бюджетам городских округов

на государственную регистрацию актов гражданского

состояния;

- субвенция на реализацию Закона Мурманской области

"О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их

прав в Мурманской области";

- субвенция на реализацию Закона Мурманской области

"О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований со статусом городского

округа и муниципального района отдельными

государственными полномочиями по опеке

и попечительству в отношении несовершеннолетних";

- субвенция бюджетам городских округов

на осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

- субвенции бюджетам городских округов на содержание

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также

вознаграждение, причитающееся приемному родителю;

- субвенция на расходы, связанные с выплатой

компенсации  родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

посещающими образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования

(банковские, почтовые услуги, расходы на компенсацию

затрат деятельности органов местного самоуправления

и учреждений, находящихся в их ведении);

- субвенции бюджетам городских округов

на осуществление полномочий по составлению

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей юрисдикции в Российской

Федерации;

- субвенции бюджетам городских округов на компенсацию

части платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми,

посещающими образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования;

- субвенция на обеспечение бесплатным питанием

отдельных категорий обучающихся;

- субвенция на реализацию Закона Мурманской области

"О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований со статусом городского

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

Перепечина М.М.

Бутко О.А.

Дата,

время

Рассматриваемые разделы (вопросы)

Докладчики

округа и муниципального района отдельными

государственными полномочиями по опеке

и попечительству в отношении совершеннолетних

граждан";

- субвенция на осуществление органами местного

самоуправления муниципальных образований Мурманской

области со статусом городского округа и муниципального

района отдельных государственных полномочий по сбору

сведений для формирования и ведения торгового реестра;

- субвенция на осуществление органами местного

самоуправления отдельных государственных полномочий

Мурманской области по определению перечня

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных

Законом Мурманской области "Об административных

правонарушениях";

- субвенция на возмещение расходов по гарантированному

перечню услуг по погребению;

- субвенция бюджетам муниципальных образований

Мурманской области на осуществление деятельности

по отлову и содержанию животных без владельцев;

- субвенции местным бюджетам на осуществление

органами местного самоуправления государственных

полномочий по предоставлению и организации выплаты

вознаграждения опекунам совершеннолетних

недееспособных граждан;

- субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком

либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов

общеобразовательных учреждений, муниципальных

образовательных учреждений для детей дошкольного

и младшего школьного возраста;

- субсидия бюджетам муниципальным образованиям

на софинансирование расходов, направляемых на оплату

труда и начисления на выплаты по оплате труда

работникам муниципальных учреждений;

- субсидии бюджетам городских округов на осуществление

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования, а также капитального ремонта

и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

населенных пунктов;

- субсидия на организацию отдыха детей Мурманской

области в муниципальных образовательных организациях;

- субсидии бюджетам городских округов на организацию

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в государственных

и муниципальных образовательных организациях;

- субсидия на техническое сопровождение программного

обеспечения "Система автоматизированного рабочего места

муниципального образования";

Дата,

время

Рассматриваемые разделы (вопросы)

Докладчики

- субсидия на софинансирование расходных обязательств

муниципальных образования на оплату взносов

на капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд;

-межбюджетные трансферты бюджетам городских округов

на ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам государственных

и муниципальных общеобразовательных организаций;

- дотации бюджетам городских округов на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта

Российской Федерации;

- дотация на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности  бюджетов;

- дотации бюджетам городских округов, связанные

с особым режимом безопасного функционирования

закрытых административно-территориальных образований.

30.11.2021

14:00

Муниципальная программа (далее по тексту - МП)

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

- Муниципальная подпрограмма (далее по тексту – МПП)

«Обеспечение деятельности органа местного

самоуправления, осуществляющего управление в сфере

образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов» (функционирование ООКСМП Администрации

ЗАТО г. Островной);

- МПП «Обеспечение отдыха детей в каникулярное время;

организация внешкольных мероприятий и мероприятий для

детей и молодежи на 2022 год и на плановый 2023 и 2024

годов» (лагерь, мероприятия для детей и молодежи,

внешкольные мероприятия, молодежная политика)

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

Булатова В.А.

Бутко О.А.

30.11.2021

14:00

МП «Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры

ЗАТО г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023

и 2024 годов»

МП «Обеспечение предоставления услуг в сфере

физической культуры и спорта в ЗАТО г. Островной на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

(ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной,

МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной»)

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

Булатова В.А.

Руководители

организаций

(по необходимости)

Перепечина М.М.

30.11.2021

14:00

МП «Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

- МПП «Обеспечение предоставления общедоступного

бесплатного дошкольного образования и создание условий

для осуществления присмотра и ухода за детьми на 2022

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (МБДОУ

«Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной»);

- МПП «Обеспечение предоставления общедоступного

бесплатного начального общего, основного общего,

среднего общего образования на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов» (МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО

г. Островной»);

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

Булатова В.А.

Руководители

организаций

(по необходимости)

Берестова Т.С.

Бутко О.А.

Дата,

время

Рассматриваемые разделы (вопросы)

Докладчики

- МПП «Обеспечение предоставления дополнительного

образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов» (МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной»)

30.11.2021

14:00

МП «Обеспечение общественного порядка и безопасности

населения муниципального образования ЗАТО

г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов»

МПП «Профилактика беспризорности и безнадзорности,

профилактика правонарушений несовершеннолетних

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

(МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной» мероприятия

по профилактике наркомании и алкоголизма)

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

Булатова В.А.

Бутко О.А.

Руководители

организаций

(по необходимости)

30.11.2021

14:00

МП «Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

МПП «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного

обслуживания учреждений системы образования

и культуры на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов» (содержание МБУ «ХЭК ЗАТО г. Островной»)

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

Булатова В.А.

Бутко О.А.

Руководители

организаций

(по необходимости)

01.12.2021

14:00

ЖКХ:

МП «Обеспечение комфортной среды проживания

населения муниципального образования ЗАТО

г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов»

- МПП «Обеспечение функционирования жилищно-

коммунального хозяйства, проведение ремонтов

многоквартирных домов и объектов коммунального

хозяйства и благоустройства на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов » (капитальные и текущие

ремонты объектов ЖКХ и в рамках благоустройства,

уличное освещение, компенсация выпадающих доходов

организациям, благоустройство);

- МПП «Обращение с отходами на территории

муниципального образования на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов;

- МПП «Развитие транспортной инфраструктуры на 2022

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (содержание

дорог, ремонт дорог);

- МПП «Организация пассажирских перевозок

на муниципальном маршруте регулярных перевозок

по регулируемым тарифам на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов»;

- МПП «Обеспечение предоставления услуг городской бани

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;

- МПП «Содержание мест захоронения на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»;

МП «Формирование современной городской среды ЗАТО г.

Островной  на 2018 - 2022 годы»;

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

Петровичева О.В.

Дата,

время

Рассматриваемые разделы (вопросы)

Докладчики

МП «Социальная поддержка населения ЗАТО г. Островной

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

(расходы, связанные с проездом и провозом багажа

переезжающих из ЗАТО на новое место жительства,

оказание услуг по погребению согласно гарантированному

перечню услуг);

МП «Повышение эффективности муниципального

управления ЗАТО г. Островной на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов» (доплаты к пенсиям

муниципальных служащих)

01.12.2021

14:00

МП «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности ЗАТО г. Островной на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

Петровичева О.В.

02.12.2021

14:00

Заседание Совета депутатов ЗАТО г. Островной

по вопросам рассмотрения (принятия) в первом чтении

проекта решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной

«О бюджете ЗАТО г. Островной на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов» и назначения публичных

слушаний по проекту решения «О бюджете ЗАТО

г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов»

Онуку В.В.

02.12.2021

15:00

Непрограммная деятельность (функционирование Совета

депутатов ЗАТО г. Островной)

Онуку В.В.

Кордюкова М.А.

Яшутина Н.В.

Берестова Т.С.

02.12.2021

15:00

МП «Повышение эффективности муниципального

управления ЗАТО г. Островной на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов» (функционирование

Администрации ЗАТО г. Островной)

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

Перепечина М.М.

02.12.2021

15:00

МП «Обеспечение управления муниципальным

имуществом и развитие потребительского рынка ЗАТО

г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов»

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

Салимова Л.П.

Перепечина М.М.

02.12.2021

15:00

МП «Повышение эффективности управления

муниципальными финансами ЗАТО г. Островной на 2022

год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

(функционирование Финансового отдела Администрации

ЗАТО г. Островной)

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

Берестова Т.С.

03.12.2021

15:00

Первое заседание организационного комитета

по проведению публичных слушаний по проекту решения

«О бюджете ЗАТО г. Островной на 2022 год и на плановый

период 2023 и 20243 годов»

Кордюкова М.А.

06.12.2021

14:00

МП «Обеспечение общественного порядка и безопасности

населения муниципального образования ЗАТО

г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов» (специалист по ГО, ЧС и ПБ Администрации ЗАТО

г. Островной, МКУ «АСФ ЗАТО г. Островной»)

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

Мостепан. А.Г.

Дидаров Д.Б.

Перепечина М.М.

Дата,

время

Рассматриваемые разделы (вопросы)

Докладчики

06.12.2021

14:00

МП «Развитие информационного общества в ЗАТО

г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов»». (Администрация ЗАТО г. Островной, МКУ «СГХ

ЗАТО г. Островной»)

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

Петровичева О.В.

Перепечина М.М.

06.12.2021

14:00

МП «Развитие информационного общества в ЗАТО

г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов» (возмещение недополученный доходов в связи

с оказанием услуг по изданию, производству, выпуску

и распространению печатного средства массовой

информации газеты «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ»)

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

Петровичева О.В.

07.12.2021

14:00

МП «Повышение эффективности управления

муниципальными финансами ЗАТО г. Островной на 2022

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (содержание

МКУ «ЦБ ЗАТО г. Островной»)

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

Евменова Н.В.

Берестова Т.С.

07.12.2021

14:00

МП «Обеспечение комфортной среды проживания

населения муниципального образования ЗАТО

г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов»

МПП Обеспечение функционирования жилищно-

коммунального хозяйства, проведение ремонтов

многоквартирных домов и объектов коммунального

хозяйства и благоустройства на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов (содержание МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»)

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

Петровичева О.В.

Перепечина М.М.

10.12.2021

15:00

Публичные слушания по проекту решения Совета

депутатов ЗАТО г. Островной «О бюджете ЗАТО

г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годы»

Кордюкова М.А.

20.12.2021

14:00

Рассмотрение спорных вопросов (принятие решений

по спорным вопросам)

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

Бутко О.А.

21.12.2021

14:00

Заседание Совета депутатов ЗАТО г. Островной

по рассмотрению  во втором чтении проекта решения

Совета депутатов ЗАТО г. Островной «О бюджете ЗАТО

г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов»

Онуку В.В.

Фотеева А.А.

Яшутина Н.В.

____________________